
お客様各位                            2016 年 4 月 25 日 

 

プロペルＭＯＰインスツルメントについての 

お詫びとお願い 
 

配布させていただきました次の印刷物に不適切な表現がありました 

以下①～④については参照しないでください。 

既に製品をご購入の場合は、回収、差替えが終了するまで製品の 

使用を中止してください。 
 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社製品「プロペルＭＯＰインスツルメント」に関して配布しました広告・印刷物に不適

切な表現が発見されました。本品の「使用目的又は効果」は「歯列矯正治療の骨手術において、歯

周組織及び歯槽骨の穿孔に用いる」ものであるところ、本品が直接歯牙の移動を早める効果がある

と印象付けるような不適切な表現がありました。 
 

大変ご迷惑をおかけしております。謹んで深くお詫び申し上げます。 

 

直接ご訪問して回収、差替えをさせていただきますので、ご協力をお願いいたします。 

 

① 使用ガイド ⇒回収、差替え 

 

不適切な表現例： 

「動きにくい歯の移動を改善する」 

「歯の移動を促す」等 

② 手順チェックリスト ⇒回収、差替え 

 

不適切な表現例： 

「歯の移動を促す場所や････」等 

 

③ 患者説明用パンフレット ⇒回収 

 

不適切な表現例： 

歯科医師や患者の感想を掲載 

「治療期間を半分に短縮･･･」等 

④ ＤＶＤ ⇒回収 

 

不適切な表現例： 

(治療期間の短縮が期待される旨の 

資料や歯科医師の発言)等 

 

お問い合わせ先：有限会社 バルビゾン TEL：047-460-781 FAX：047-460-7819 

〒273-0005千葉県船橋市本町 5-8-5 アメニティープラザ 103号室  


